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Diretoria de Ensino - Campus Juiz de Fora <dde.jf@ifsudestemg.edu.br>

ALUNOS SELECIONADOS OBA/2022

2 mensagens

Wagner Seabra <wagner.seabra@ifsudestemg.edu.br> 12 de setembro de 2022 09:18
Para: Bruno Gonçalves <bruno.goncalves@ifsudestemg.edu.br>, João Paulo Lima de Miranda
<joaopaulo.miranda@ifsudestemg.edu.br>, Roberta Reis <roberta.reis@ifsudestemg.edu.br>, Evandro Freire da Silva
<evandro.silva@ifsudestemg.edu.br>, Thiago Peron <thiago.peron@ifsudestemg.edu.br>, Wagner Tadeu Jardim
<wagner.jardim@ifsudestemg.edu.br>, Ciro Geografia <ciro.vale@ifsudestemg.edu.br>, Marlon Cesar de Alcantara
<marlon.alcantara@ifsudestemg.edu.br>
Cc: Diretoria de Ensino - Campus Juiz de Fora <dde.jf@ifsudestemg.edu.br>, Departamento de Educação e Ciências -
Campus Juiz de Fora <educi.jf@ifsudestemg.edu.br>, Assessoria de comunicação e Cerimonial - Campus Juiz de Fora
<acc.jf@ifsudestemg.edu.br>

Prezado(a) colega,

Bom dia.
Os três alunos do IF agraciados com medalhas na OBA/2022 foram pré-selecionados para a Fase Online do
processo que escolherá os estudantes que irão participar do Treinamentos de 2023. 

Alex Sandro de Macedo Pinto (2DSI): Medalha de Prata
Macus Vinícius Tavares Carias (3DSI): Medalha de Prata.
Lara Oliveira Esteves (3DSI): Medalha de Bronze

Os estudantes selecionados nos Treinamentos de 2023 irão compor as equipes que participarão das Olimpíadas
Internacionais de Astronomia de 2023, a saber:


• XVI IOAA (International Olympiad of Astronomy and Astrophysics)

• XV OLAA (Olimpíada Latino-Americana de Astronomia e Astronáutica).

Muito obrigado pela colaboração na aplicação da OBA/2022 no Instituto Federal.
Saudações astronômicas,
-- 

Prof. Dr. Wagner da Cruz Seabra Eiras
Núcleo de Física
IF SUDESTE MG - Campus Juiz de Fora
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Que bacana!

Parabéns!!!! 
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